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Päätösehdotus 

Yhteinen kirkkoneuvosto päättää antaa liitteen mukaisen lausunnon Museovirastolle 
koskien suojeluesitysluonnosta Honkanummen siunauskappelien suojelemiseksi 
kirkkolailla 
 
 

Käsittely 
Kiinteistöjohtaja Rasimus selosti asiaa. 
 

Päätös 
Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 
 

Selostus 
Taustaa ja suojeluesitysluonnoksen keskeinen sisältö  

Museovirasto on valmistellut suojeluesityksiä, jotka koskevat joitakin vuosien 1917-
2000 välisenä aikana rakennettuja siunauskappeleita. Nämä valtakunnallisesti 
erityisen arvokkaiksi arvioidut siunauskappelit on tarkoitus esittää suojeltavaksi 
samalla tavoin kuin vanhempien kirkollisten rakennusten suojelusta on kirkkolaissa 
säädetty. Suojelulla halutaan korostaa rakennusten merkitystä suomalaisen 
kirkollisen rakentamisen ja arkkitehtuurin ilmentyminä sekä vahvistaa niiden asemaa 
osana sijaintipaikkakuntansa ja koko maan rakennusperintöä. 
Toteutuessaan suojelu tarkoittaa, että rakennukseen sisältyviä arvoja on korjaus- ja 
muutostoimenpiteiden yhteydessä erityisesti vaalittava. Kirkollisen rakennuksen 
suojelun tavoitteena on turvata kirkollinen rakennettu kulttuuriympäristö osana 
kulttuuriperintöä, vaalia sen ominaisluonnetta ja erityspiirteitä sekä edistää sen 
kulttuurillisesti kestävää hoitoa ja käyttöä. 
Suojeltavaksi ehdotettuihin pihapiireihin on tarkoitus sisällyttää 
siunauskappelirakennukseen liittyvät mahdolliset muurit ja muut rakenteet, 
pintamateriaalit, kellotornit ja -telineet jne. Joissakin tapauksissa on rajattu mukaan 
rakennuksen arkkitehtuurin kannalta keskeinen näkymäakseli tai muu tärkeä 
näkymä. 
Virasto haluaa myös kiinnittää huomiota seuraaviin, suojelua koskeviin näkökohtiin: 
Uuden kirkkolain (652/2023) 3. luvun 21 §:n mukaan kirkkovaltuuston on haettava 
kirkkohallituksen lupa ennen toimenpiteisiin ryhtymistä, mm. jos asia koskee 
suojellun kirkollisen rakennuksen – esim. siunauskappelin – olennaista muuttamista, 
purkamista tai käyttötarkoituksen muuttamista. 
Lausuntopyyntö 

Museoviraston lausuntopyynnön mukaan lausunto voi olla vapaamuotoinen 
kannanotto sekä ehdotetusta suojelusta että kyseisen siunauskappelin 
ominaisuuksista ja tulevaisuudesta. Edelleen lausuntoon on hyvä sisällyttää tietoa 
myös mahdollisista rakennukseen suunnitteilla olevista korjauksista ja muutoksista. 
Museovirasto liittää saamansa lausunnon kirkkohallitukselle myöhemmin 
toimitettavaan suojeluesitykseen ja voi sitä ennen myös tarkistaa laatimaansa 
suojeluesitystä lausunnosta ilmenevien näkökohtien ja huomautusten perusteella. 



Lausunnot on pyydetty toimittamaan Museovirastolle viimeistään 17.5.2024 
sähköisesti osoitteeseen kirjaamo@museovirasto.fi 
Lausunnon toimittamiselle on saatu Museovirastosta lisäaikaa. 
Helsingin seurakuntayhtymän lausunto 

Ehdotus Helsingin seurakuntayhtymän lausunnoksi esitetään liitteessä. 
 

Lapsivaikutusten arviointi 
Asiassa ei ole tarpeen tehdä lapsivaikutusten arviointia. 

 
Ympäristövaikutusten arviointi 
 Asiassa ei ole tarpeen tehdä ympäristövaikutusten arviointia. 

 
Lisätiedot 

Kiinteistöjohtaja Osmo Rasimus 
p. 09 2340 2700, osmo.rasimus@evl.fi 
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